[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2020г.                     27.03.2020        Сл-106-150870/20         № 118
О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации Большемурашкинского муниципального района
В целях проведения на территории Большемурашкинского муниципального района единой государственной политики, направленной на обеспечение безопасности дорожного движения, в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 11 апреля 2002 года № 67 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Нижегородской области», администрация   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации Большемурашкинского муниципального района.

2.Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации Большемурашкинского муниципального района.

3. Возложить организационно-техническое обеспечение работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Большемурашкинского района на заместителя главы администрации района Д.А. Макарова.

4.Постановление главы местного самоуправления Большемурашкинского района Нижегородской области от 17.11.2003 года № 116 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Большемурашкинского района» отменить.
И.о. главы  местного самоуправления                                                                             Р.Е.Даранов

СОГЛАСОВАНО:

Зам. главы администрации

                              Д.А.Макаров

Управляющий делами                                                                                       И.Д.Садкова

Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                                     Г.М.Лазарева

УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района

                                                                                                  от    27.03.2020г. №  118
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
администрации Большемурашкинского муниципального района
1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее - комиссия) является координационным органом администрации Большемурашкинского муниципального района по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется федеральным законодательством и законодательством Нижегородской области, другими нормативно-правовыми актами в области безопасности дорожного движения, настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами государственной власти и местного самоуправления, а также с общественными организациями.

3.Основными задачами комиссии являются:

-обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в области обеспечения безопасности дорожного движения;

-организация разработки и выполнения программ по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте.

4.Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

-организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает состояние работы по предупреждению аварийности в районе;

- определяет совместно с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления района приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно- транспортной аварийности;

-организует разработку районной программы по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснования потребности финансовых и материально-технических ресурсов для их реализации;

-организует работу по подготовке предложений по разработке нормативных актов в области обеспечения безопасности дорожного движения;

-оказывает содействие средствам массовой информации в пропаганде правил дорожного движения и освещении проблем безопасности дорожного движения.

5.Председателем комиссии является заместитель главы администрации района, курирующий сферу безопасности дорожного движения.

Состав комиссии утверждается постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района.

Решения комиссии оформляются протоколами.

6.Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует большинство ее членов.

7.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Большемурашкинского муниципального района

                                                                                                                                                                    от    27.03.2020г. №  118

Состав комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения администрации
Большемурашкинского муниципального района

	Макаров

Дмитрий Александрович
	-
	заместитель главы администрации Большемурашкинского муниципального района, председатель Комиссии.

	Харитонов

Игорь Александрович
	-
	начальник ОГИБДД МО МВД России «Княгининский», заместитель председателя Комиссии (по согласованию).

	Шохов

Александр Владимирович
	-
	начальник отдела по вопросам ГО, ЧС, МП и ЕДДС администрации Большемурашкинского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Тезенин

Андрей Евгеньевич
	-
	глава администрации рабочего поселка Большое Мурашкино (по согласованию);

	Мосеев

Александр Леонтьевич
	-
	глава администрации Григоровского сельсовета (по согласованию);

	Курагина

Наталья Валентиновна
	-
	глава администрации Советского сельсовета (по согласованию);

	Дойников

Павел Александрович
	-
	глава администрации Холязинского сельсовета (по согласованию);

	Кузнецов

Александр Леонидович
	-
	главный инженер ООО «ПрофессионалСтройРесурс» (по согласованию);

	Казанин

Андрей Владимирович
	-
	директор

МКУ «Сервисный центр» (по согласованию);

	Курагин

Анатолий Александрович
	-
	директор МУП «Большемурашкинский автобус».